

Kulturministeriet  
Nybrogade 10  
Postboks 2140  
1015 København K

København den 22. juni 2006

**Radio- og tv-nævnets udtalelser om DR's og TV 2/DANMARK A/S' public service-redegørelser for 2005**

Radio- og tv-nævnet fremsender hermed sine udtalelser om henholdsvis DR's og TV 2/DANMARK A/S' public service-redegørelser for 2005.

Nævnet konstaterer, at begge stationer i 2005 har levet op til deres public service-forpligtelser.

*Om DR bemærker Nævnet*, at omfanget af ny dansk dramatik i tv skal stige fra 16 timer i 2005 til 27 timer i 2006, hvis det samlede krav for aftaleperioden skal overholdes. For så vidt angår musikprogrammer i tv bemærker Nævnet med bekymring, at DR i 2005 sendte mærkbart mindre musik, herunder danske musikprogrammer, end i tidligere år.

Med hensyn til børn og sendetidspunkter, bemærker Nævnet, at det af kontraktens punkt 2. bl.a. fremgår, at programmer, som kan skade mindreåriges fysiske, psykiske eller moralske udvikling, ikke må sendes, "medmindre det ved valget af sendetidspunkt eller ved tekniske foranstaltninger sikres, at mindreårige i udsendelsesområdet normalt ikke ser eller hører udsendelserne". Nævnet vil i den forbindelse anmode DR om supplerende at oplyse, hvordan DR arbejder med hensyn til børn og sendetidspunkter, herunder den tidsmæssige placering af danske dramaserier med f.eks. voldelige scener.

For så vidt angår støtten til dansk film, vil Nævnet anmode om, at det i DRs public service-redegørelse for 2006 specifikt opgøres, hvilke støttebeløb, der er givet til henholdsvis spillefilm, kort og dokumentarfilm samt talentudviklingspuljen i de år kontrakten har omfattet.

MEDIESEKRETARIATET

VOGNMAGERGADE 10, 1.  
1120 KØBENHAVN K  
TELEFON 33 18 68 68  
FAX 33 18 68 69  
rtv@mediesekretariat.dk  
www.mediesekretariat.dk

CVR nr. 11 88 46 52

*Om TV 2/DANMARK A/S bemærker Nævnet, at TV 2's andel af nyproduktioner har været lavere i 2005 end i tidligere år. Nævnet finder det bekymrende, at TV 2's andel af nyproduktioner gennem de seneste tre år har været faldende, og i 2005 var så lav som 10 timer.*

For så vidt angår TV 2's støtte til kort- og dokumentarfilm i bemærker Nævnet, at TV 2 også i 2005 ligget klart under gennemsnitsniveauet på 7 mio. kr. Nævnet anser det det til gengæld for positivt, at TV 2 i efteråret 2005 har indledt et nyt intensivt samarbejde med Det Danske Filminstitut om støtte til kort- og dokumentarfilm med henblik på, at der ved udgangen af 2006 er indgået kontrakter på det samlede puljebeløb. Nævnet gør dog samtidig opmærksom på, at såfremt det ikke lykkes for TV 2 i 2006 at indgå kontrakter for hele det aftalte beløb, vil Nævnet forbeholde sig at tage bodssystemet, jf. bilag 5 til public service-tilladelsen, proportionalt i anvendelse.

Med hensyn til andelen af europæiske produktioner bemærker Nævnet, at TV 2 i 2005 kun har sendt 48,4 % europæiske produktioner, selv om det fremgår af public service tilladelsen, at TV 2 skal tilstræbe at sende over 50 %. Nævnet anmoder derfor TV 2 om i en supplerende redegørelse at oplyse om opfyldelsen af kvoten vedrørende europæiske programmer i 2003, 2004 og 2005 med og uden de regionale programmer samt at forklare, hvorfor det ikke i 2005 er lykkedes at opfylde kvoten, samt hvilke foranstaltninger TV 2 vil træffe for at kunne opfylde denne i de kommende år.

Hvad angår voldsomme scener, bemærker Nævnet, at det af tilladelsens punkt 2.4 bl.a. fremgår, at programmer, som kan skade mindreåriges fysiske, psykiske eller moralske udvikling, ikke må sendes, ”medmindre det ved valget af sendetidspunkt eller ved tekniske foranstaltninger sikres, at mindreårige i udsendelsesområdet normalt ikke ser eller hører udsendelserne”. Nævnet skal hermed anmode TV 2 om supplerende at oplyse, hvorvidt det er indgået i overvejelserne, om det i alle tilfælde er tilstrækkeligt blot at advare, eller om visse programmer på TV 2 kun sendes på tidspunkter, hvor børn normalt ikke ser tv.

Radio- og tv-nævnets udtalelser om henholdsvis DR's og TV 2's public service redegørelser vil fredag d. 23. juni blive offentliggjort på Mediesekretariatets hjemmeside [www.mediesekretariatet.dk](http://www.mediesekretariatet.dk), jf. vedlagte udkast til pressemeddelelse.

Med venlig hilsen

Christian Scherfig  
Nævnsformand